



۱۱
خرداد
۱۳۹۵
سه شنبه

۲
شماره
۱۶۹۰
سال بیست و دوم



یادداشت اختصاصی

مهدی جباری

جامعه شنی

ریشه یابی علل بدبختی های مانسان می دهد؛ پایین بودن آگاهی، عدم اتحاد و سازماندهی فعالین اجتماعی سرمنشا گرفتاری های ما و برطرف کردن آنها یگانه راه حل است. دروانفسای فعلی کمتر کسی پیدا می شود که دیگری را قبول داشته باشد. همه فکر می کنند که بهترینند. احزاب سیاسی ما اصلا حال خوشی ندارند. آنها معمولا جمع کوچکی را دربرمی گیرند. بدنه آنها مجالی برای رشد و مطرح شدن پیدا نمی کند. دربرخی موارد یک حزب قائم به اشخاص بوده و بدنه اجتماعی قدرتمندی نیز ندارد. دراین شرایط ستادهای نامزدهای انتخابات شوراها ومنتخبین بدعی می توانند مثل یک زنجیر جامعه را به اتحاد برسانند.دراینصورت است که ما از جامعه ای مانند شن مدیریت وهدایت شود.دولت به یک جامعه پیشرفته وسامان یافته تبدیل خواهیم شد. شوراها می توانند زنجیره ای از رهبران اجتماعی را فراهم کنند که باسازماندهی نیروهای اجتماعی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد؛

لزوم پیگیری جدی تر مصوبات شورای شهر در خصوص کمربندی شیراز



سرویس خبری / خدیجه غضنفری
عکس: محدثه دریایی؛ عضو
 شورای اسلامی شهر شیراز خواستار آن شد تا در سال جاری برنامه مناسب و زمان بندی شده در جهت تحقق مصوبات شورا در خصوص کمربندی انجام شود. غلامعلی ترائی با بیان این مطلب در یکصدو شصتمین جلسه شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در خصوص کمربندی شیراز مصوباتی که از جمله اصلاح هندسی ورودی شهرک های جنوب کمربندی، اجرای تقاطع هاو پیگیری اجرایی شدن تقاطعات مورد توافق با اداره راه و شهرسازی استان ،اصلاح مسیر برگردانها و ایمن سازی محور کمربندی به شهرداری ابلاغ شده بود که لازم است با جدیت بیشتری توسط شهرداری محقق شود. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز به احداث پارک ها در سطح شهر شیراز اشاره کرده افزود:جهت تبدیل شدن هر کدام از این پارکها به پارک موضوعی با عنوان خاص اقدامات فوری صورت پذیرد. **۱۶ میلیارد تومان درآمد شهرداری توسط نهاد کتابخانه های عمومی استان، در جای خود خرج نشد** همچنین در این جلسه سید کمال پاک فطرت، دیگر عضو شورای اسلامی شهر شیراز هم گفت: در سال گذشته مبلغی معادل حداقل شانزده میلیارد تومان از درآمدهای شهرداری شیراز در اختیار نهاد کتابخانه های عمومی قرارگرفت تا بر اساس قانون در جهت ساخت و ایجاد فضاهای کتابخانه ای جدید و یا تأمین و توسعه، تجهیز و ارتقای سطح کیفی کتابخانه های موجود هزینه شده و باعث ارتقای فعالیت های ترویج کتابخوانی و

قطع آب مشترکان پرمصرف قانونی شد

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه مصوبه قانونی قطع آب مشترکان پرمصرف از سوی مجلس صادر شده است، گفت: امسال قطع آب شرب مشترکان پرمصرف در سراسر کشور اجرایی می‌شود. به گزارش خبرگزاری فارس، حمید چیت‌چیان در حاشیه یازدهمین کنفرانس بین‌المللی انرژی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه آیا قطع آب مشترکان پر مصرف امسال اجرایی می‌شود؟ گفت: قطع آب مشترکان پرمصرف امسال در سراسر کشور اجرایی می‌شود. وی افزود: این طرح مصوبه قانونی مجلس را دارد و مجلس اجازه داده است که برای کاهش مصرف آب و مصرف بهینه آن مشترکانی که مصرف آب آنها بالاتر از حد مجاز است قطع شود.

تمام تالاب‌های مهم ایران خشک شدند

دبیر کل ستاد احیای دریاچه ارومیه از همکاری با ۴ دانشگاه اروپایی و آمریکایی برای احیای این دریاچه خبر داد و گفت: تقریباً تمام تالاب‌های مهم ایران خشک شده‌اند. به گزارش مهر، عیسی کلاتری در نشست مشترک ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) با منتخبین سفرا و سازمان‌های بین‌المللی، برداشت ۴ برابر استاندارد ایرانیان از منابع آب را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: ایران به لحاظ جغرافیایی در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و در سال‌های اخیر بحث خشکی تالاب‌ها، دریاچه ها و گرد و غبارهای حاصل از آنها مورد توجه دانشمندان محیط زیست قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس:

تکمیل پروژه های نیمه تمام دولت قبل در فارس بیش از ۱۵ سال زمان می برد



در این زمینه صرف می‌شود. وی بیان کرد: به رغم اینکه در دولت های نهم و دهم اعتباراتی که به استان تخصیص داده می شد چه در بُعد ملی و چه استانی کمتر از میانگین کشور و حق استان بود اما با پیگیری های استاندار فارس و با هماهنگی سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور تلاش شد که در سال های باقیمانده از برنامه پنجم و برنامه ششم، سهمی که در زمینه اعتبارات کمتر از میانگین ملی داشتیم به تناسب در سال های برنامه تخصیص یابد و شرایط بهتر شود. رحیمی تأکید کرد: باید در بین انبوه پروژه‌هایی که در دولت قبل و بعضاً بدون مطالعات جامع و اولویت بندی آغاز شده بود، پروژه هایی که تاثیرگذاری و میزان اثربخشی فیزیکی و ریالی آنها بیشتر بود در اولویت قرار گیرد. او افزود: اعتبارات و درآمد دولت محدود است و بنابراین لازم است که بین درآمدها و منابع محدود خود با نیازهای شهروندان یک رابطه برقرار کنیم و نیازهایی که دارای اولویت

مقام مسئول در سازمان بهزیستی:

۱۰ سال پیش به هشدارها درباره طلاق توجه نشد

به گزارش ایلنا، مجید رضازاده در حاشیه نشست هم‌اندیشی چشم‌انداز پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در جمع خبرنگاران از طراحی سامانه رصد آسیب‌های اجتماعی خبر داد و عنوان کرد: این سامانه پس از دو سال مطالعه در سال جاری مستقر خواهد شد و دبیرخانه آن نیز به زودی راه‌اندازی می‌شود. وی تأکید کرد: آنچه پیش از همه مدنظر قرار داشته و مسئولان ارشد کشور دغدغه آن را داشتند مباحث طلاق و اعتیاد بوده که برای پیشگیری از این موارد برنامه‌ریزی کرده‌ایم. رضازاده درخصوص میزان رشد آسیب‌های اجتماعی بیان کرد: در این خصوص مطالعه

مستندی نداریم اما باید میان مشکل اجتماعی آسیب اجتماعی تفاوت قائل شد. به عنوان مثال ما طلاق را آسیب اجتماعی نمی‌دانیم بلکه طلاق نوعی مشکل اجتماعی است که ممکن است تبعات آن آسیب اجتماعی همچون کودکان کار یا روابط فزانشوایی باشد. رئیس مرکز توسعه پیشگیری با اشاره به اینکه خط مشاوره ۱۴۸۰ ده سال پیش به ما نشان می‌داد که مسائل زناشویی خانواده‌ها دچار اختلال شده است تصریح کرد: شاید اگر امروز جامعه دچار مشکل طلاق شده است همچنین درخصوص اعتیاد در حال پیمایش و نتیجه‌گیری هستیم. وی خاطرنشان کرد: اگر مراکز ما جذاب

تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

معنا داشت. اما متأسفانه یکی دو دهه است که این پدیده نامیمون اجتماعی به داخل بسیاری از خانواده ها رسوخ کرده و قبح وزشتی آن شکسته شده است. امروز دیگر طلاق دادن و طلاق گرفتن نقل همه محافل است و تنها حربه ای که احتمال دارد مقداری آن را کند نماید فقط ترس از اجرای مهریه است که دوام زندگی از ترس اجرای مهریه، به مرگ شبیه ر است. مسئولان می گویند یک دهه قبل هشدار

داده شده ولی گوشه شنونا نبوده است. هشدار تنها، فایده ای ندارد هر پدیده اجتماعی برای ایجاد و یا نابودی اش، مرحله‌ای دارد که باید به دقت مورد مطالعه و تحقیق قرار گیرد و با برنامه ریزی و مدیریت قوی، مهار شود. تاکنون برای کاستن از طلاق و حذف آن، چه برنامه یا برنامه هایی اعلام و اجرا شده است؟ و از این پس چه کار برنامه ریزی شده ای می خواهد پیگیری و اجرا شود؟

مدیرکل بهزیستی فارس در دیدار با رئیس دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد در شیراز خواستار شد؛

حس انسان دوستی ایرانیان به بیرون از مرزها منعکس شود

رئیس دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحدبا مدیرکل بهزیستی فارس دیدار کرد. در این دیدار، ابتدا دکتر موسوی نیز بهره مند می شوند. در بحث کودکان خیابانی و کار ۶۸٪ مراکز ما به این کودکان اختصاص یافته و آموزش و نگهداری و برگشت به خانواده در خصوص آنها عمده ترین کار بهزیستی بوده است. او با بیان اینکه در مقوله آسیب‌های اجتماعی، اتباع خارجی در ۲۱ مرکز شامل خدمات می گردند، افزود: خدمات بهزیستی در این بخش شامل درمان و اشتغال بسیار ناچیز است.

دکتر موسوی در پایان به همکاری های متقابل با این دفتر از طریق ضوابط اداری کشور، قول مساعد داد و از او خواستار انعکاس واقعیت داخل کشور به بیرون از مرزها در راستای حس هموع دوستی ایرانیان شد. سپس الکساندر کیشارا رییس دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد در شیرازضمن تشکر و تقدیر از همکاریهای بی شایعه بهزیستی فارس گفت: همه ما می دانیم بودجه ای که کمیساریای عالی نسبت به دولت ایران برای پناهندگان گذاشته بسیار ناچیز است.

از هرودی کلامی

پزشکیان:

بعضی تصمیم‌های مجلس نهم توهین به شعور مردم بود

نایب رئیس مجلس دهم با بیان اینکه برخی تصمیم‌ها در مجلس نهم بازی با شعور آدم است، گفت: شما هیچوقت نمی‌توانید یک قانون ۵ ساله را در عرض ۱ ماه یا ۲ ماه جمع‌بندی کنید، معلوم است خیلی از مسائل نادیده گرفته شده است. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به اولویت‌های مجلس دهم اظهار داشت: مهم‌ترین مسئله‌ای که باید در مجلس دهم به آن توجه کنیم، اگر قانون برنامه هساله است، اگر مجلس بتواند در چهار چوب علمی مستند بر تجربیات جهانی و ملحقات هر بندی را با توجه به الحاقات اقتصادی، اجتماعی، مالی و ... آن بنویسد و این قانون قابلیت اجرا داشته باشد می‌توان تصور کرد که در ۵ سال آینده

کاندیداتوری مطهری در انتخابات هیات رئیسه دائم

نتیجه آرا ۱۳۲ رای بود که تنها چهار رای با آقای دهقانی نایب رئیس دوم فاصله داشت. وی افزود: من مصمم هستم که در انتخابات هیات رئیسه دائم شرکت کنم و ان‌شاءالله تلاش لازم را در این باره خواهم داشت. انتخابات هیات رئیسه دائم بعد یکشنبه برگزار شد، بدون تلاش موثر برای جمع‌آوری رای و بدون تبلیغات شرکت کردم و

منتخب مردم تهران در مجلس دهم گفت که در انتخابات هیات رئیسه دائم و برای نامزدی در پست نایب رئیسی حاضر خواهد شد. علی مطهری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در انتخابات هیات رئیسه موقت که روز یکشنبه برگزار شد، بدون تلاش و موثر برای جمع‌آوری رای و بدون تبلیغات شرکت کردم و

پیش‌فروش خودرو بدون اجازه دولت ممنوع شد

معاون وزیر صنعت از ممنوعیت پیش‌فروش خودرو بدون اجازه اعلام کرده و تلاش کند که راس دولت مخبر داد و گفت: مزه مشارکت خریدار در پیش‌فروش‌ها نباید کمتر از سود بانکی باشد. به گزارش جام جم آنلاین، محمود نوایی گفت: براساس ابلاغیه دولت، پیش‌فروش خودرو بدون اجازه وزارت صنعت، معدن و تجارت ممنوع است و هر خودروسازی که قرار باشد خودروهای تولیدی خود را پیش‌فروش کند، باید حتما مجوزهای لازم را از این وزارتخانه کسب کرده باشد، در غیر این صورت متخلف شناخته می‌شود، این در شرایطی است که بر خلاف گذشته، خودروسازان حق ندارند بیش از ۵۰ درصد قیمت یک خودرو را بابت پیش‌فروش از مشتریان دریافت نمایند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: خودروسازان باید

پاسخ وزارت بهداشت به خبر آلودگی یک دارو

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به خبری که اخیراً درباره آلودگی داروی ویال پنی‌سیلین یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی با اندوتوکسین در شهرستان سرب و دستور ریکال این دارو که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، گفت: این موضوع تاکنون در حد یک ادعا بوده و باید داروی مورد نظر در آزمایشگاه مرجع کنترل غذا و دارو بررسی شود تا مشخص شود اعلام می‌کنیم.